
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 февраля 2024 года           № 20 

                                                                                              

О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации 

Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области                                 

от  19.12.2018 года № 144 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилое помещение в жилое помещение»» 

 

В соответствии с изменениями в Жилищном кодексе РФ, внесенными 

Федеральным законом от 19.12.2023 №601-ФЗ, во исполнение протеста Льговской 

межрайонной прокуратуры от 31.01.2024 № 22-2024, Администрация 

Кудинцевского сельсовета Льговского района  Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                          

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района от 19.12.2018                    

№ 144 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилое помещение в жилое помещение» 

 

1) В Приложении №1 к Административному регламенту слова «указывается 

наниматель, либо арендатор, либо» исключить; 

 

2) пункт 2.6.1 Административного регламента дополнить следующим 

пунктом: 

«5) Протокол общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого 

помещения в нежилое помещение; 

6) Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к 

переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»; 

 

3) пп. 1 п. 3.3.6 Административного регламента, дополнить следующим 

подпунктом: 

«ж) перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в 

нежилое помещение не допускается; 

з) перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления 

религиозной деятельности не допускается.»; 

 

 

 



4) В абзаце 7 пункта 1.3.1 Административного регламента, слова 

«продолжительное время» исключить;  

 

5) в пункте 2.6.3 Административного регламента, слова «или путем 

направления электронного документа на официальную электронную почту органа 

власти» исключить. 

 

6) пункт 2.5 Административного регламента, изложить в следующей 

редакции: 

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования, размещен на официальном сайте Администрации Кудинцевского 

сельсовета Льговского района в сети «Интернет» по адресу: https://kudincevskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru)» в федеральной государственной информационной системе 

"Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) " и на 

ЕПГУ. 

Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги, на своем официальном сайте.»; 

 

7) пункт 2.6.2 Административного регламента, исключить. 

 

           2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    

Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области. 

 

 

 

 

      Глава Кудинцевского  сельсовета  

      Льговского района                                                                           И.В. Муравьева 

 
 

  

  

 

 

 

  

  

  

 

https://kudincevskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru)/
https://kudincevskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru)/

